ΚΖ'. Προσάττει δὴ πάλιν τῇ κολοκύνθῃ Θεός,
 καθὰ καὶ τῷ κήτει, κατανεύσας δηλονότι καὶ θελή-
 σας μόνον. Ἀνίσχει δὲ παραχρῆμα καλὴ τε καὶ
 εὐανθής, καὶ ὄλην εὐθύς κατήρεψε τὴν σκηνὴν, ὅλον

declinaret, interceptum esse), quod nosset probo
 quia Deus « benignus et misericors esset, et pœni-
 tens super malitiis. » Quoniam enim talis eras, in-
 quit, quid ita ipsis frustra me promulgare subver-
 sionem jubebas? Et pusillanimis est quidem, ut
 homo, quia istiusmodi sermones exprouiserit, af-
 firmatque se his verbis ita in Judæa adhuc locutum
 esse; orans autem mortem in præsens, de œcono-
 mia et providentia divina propetmodum non leviter
 conquiritur. Quæ res periculo non caret, et men-
 tem sanctam haud decet. Si enim corporum me-
 dicos nemo prudens incusaverit quia vulneribus
 utilioremedicinam faciunt, quomodo quispiam
 omnia scientem Deum, et animis nostris semper
 congruentem, maximeque conducibilem medelam
 vere meditantem, juste reprehenderit? Est enim
 medicus spirituum, quandoque laboribus et affli-
 ctionibus, quandoque bonis ex mansuetudine oblati
 malarum affectionum nostrarum feritatem conso-
 piens.

VERS. 4, 5. Et dixit Dominus ad Jonam: Si vehe-
 menter contristatus es tu? Et egressus est Jonas ex
 civitate, et sedit contra civitatem. Et fecit sibi illic
 tabernaculum, et sedit sub eo in umbra, donec videret
 quid erit civitati.

XXV. Animum prophetæ abundantioris tristitiæ
 fluctibus submergi non sinit, sed tanquam infir-
 mato pristinum robur addit. Benignus est admodum,
 verumtamen mœstitiam ejus non inutiliter repre-
 hendit. Nihil siquidem, meo judicio, quidquam aliud
 sibi vult, quod percontatur, ac dicit: « Si vehe-
 menter contristatus es? » ac tantum non etiam
 contristato divinorumque judiciorum scopum non
 intelligenti succenset. Diebus jam elapsis, secundum
 quos nuntiata ad opus conferri debebant, et tamen
 ira adhuc effectui suo carente, animadvertit quidem
 Deum misericordiam tribuisse, nihilominus a spe
 non penitus discedit, opinaturque, quoniam dare se
 387 pœnitentiæ voluerint, suppliciorum gratiam
 illis ad tempus factam, sed omnino quiddam pœna-
 rum luituros, quandoquidem pœnitentiæ labores
 delictorum gravitatem non æquaverint. Quid enim
 juvet triduanus sudor omni genere nefandarum ac-
 tionum sepultos, et peccatis adeo tetrus obrutos?
 Hæc secum, ut verisimile est, volutans, ab urbe re-
 cedit, et expectat videre quid incolis futurum sit.
 Expectabat enim aut terra tremente colapsuram,
 aut instar Sodomæ conflaturam. Excitat vero
 tumultuarie sibi domum: domus autem erat taber-
 naculum.

VERS. 6. Et præcepit Dominus Deus cucurbitæ,
 et ascendit super caput Jonæ, ut esset umbra super
 caput ejus, et inumbraret eum a malis ejus. Et leti-
 tus est Jonas super cucurbita gaudio magno.

XXVI. Mandat rursus cucurbitæ Deus, sicut ceto,
 annuens videlicet et volens tantum. Continuo bella
 et pulchre florida prodit, subitoque totum taberna-
 culum contegens, in morem nemoris ad jucundita-

tem gravissimam umbram fudit. Qua majorem in modum exhilaratur propheta, et revera ut in actione probabili et laudanda exsultat. Perpense igitur etiam hinc simplicitatem et candorem ejus animi. lugentem tristitiam cepit, quoniam quæ vaticinatus fuerat re ipsa non eveniebant: rursum gaudio magno super olere et herba perfusus est.

Mens innocens et ad dolorem et ad hilaritatem flexilis est. Vera ac certa loqui me cognoscas, si ad mores infantium respicias, qui frequenter sine causa dolent, et in rebus exiguis plorant largiter; contra nonnunquam re parva demulsi gaudent, repenteque a tristitia ad lætitiā prosiliunt. Quemadmodum enim in corporibus humanis, quæ firma ac robusta esse non solent, impulsu aliquo facile cadunt, quamvis id non valide, sed velut teneriore manus tactu fiat: ita et animus calliditatis expers non difficulter cedit iis quæ ipsum quocumque impellere, aut afficere molestia queunt.

Vers. 7, 8. *Et præcepit Deus vermi matutino in crastinum, et percussit cucurbitam, et arefacta est. Et factum est, cum oriretur sol, et præcepit Dominus Deus spiritui ardoris urenti, et percussit sol super caput Jonæ. Et angustiabatur, 388 et despondebat animum suum, et dixit: Bonum mihi mori me quam vivere.*

XXVII. Vermem matutinum appellat erucam, quoniam ex rore sub auroram cadente generari incipit. Præcipit autem illi atque etiam æstui Deus, eo modo quo et cucurbitæ ipsi, et ceto præcepisse intelligi potest. Et ille quidem improviso exaruit; ferit autem ardor solis eum vehementer, et incertum animi ac incertum radiis ferventibus verberat, umbra nudatum inveniens: et ad mœstitiam illius permagna sit accessio. Ita demum animo concidit, ut et ipsam mortem votis omnibus expetat.

Vers. 9. *Et dixit Dominus ad Jonam: Si valde contristatus es tu super cucurbitam? Et ait: Valde contristatus sum ego, usque ad mortem.*

XXVIII. Vide rursum universorum Deum ex immensa benignitate cum innocentibus sanctorum animabus tantum non colludentem, et patrum amori, quo sunt erga liberos singulari nihil concedentem. Opacat enim prophetam sic cucurbita. Ea re mirabiliter lætatur. Postmodum eruca, ita curante Deo, insidiatur, percutit æstus, et umbram ei utilissimam atque ad usum necessariam fuisse ostendit, ut magis doleat rebus optimis privatus. Deindere parva, cucurbita, inquam, tantopere contristatus, benignitatem divinam, si illustrissimis civitatibus et innumerebilibus incolarum plenis clementer ignoscere velit, amplius ne accuset. Interrogat igitur scite, ecquid graviter super olere nocreat. Ille confitetur; id responsum deinceps benigno Deo materia defensionis fit.